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	Приложение 
к приказу МБОУ «СОШ №2» ИМОСК 
от 15 августа 2024 года №157



Календарный учебный график
МБОУ «СОШ №2» ИМОСК на 2024/25 учебный год

1 Начало учебного года: 1-11 классы – 02.09.2024 г.
2.Окончание учебного года:
для обучающихся 1-8, 10-х классов – 26 мая 2025 г.
для обучающихся 9-х, 11-х классов дата окончания учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации, утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).
3. Продолжительность учебного года:
1 класс - 33 учебные недели; 
2-11 классы – 34 учебные недели.
4. Продолжительность рабочей недели (дней):
1-11 класс – пятидневная рабочая неделя.
Сменность: школа работает в 1 (одну)  смену.
5. Продолжительность учебных периодов.
Учебный год делится:
- на уровне начального общего образования в 1 - 4 классах на четверти (пятидневная рабочая неделя):
	Период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начала четверти
	Окончания четверти
	

	1-ая четверть
	02.09.2024
	26.10.2024
	8 недель (40 дней)

	2-ая четверть
	05.11.2024
	30.12.2024
	8 недель (40 дней)

	3-я четверть
	09.01.2025
	21.03.2025
	10 недель и 2 дня (52 дня) 
Для обучающихся 1 класса - 9 недель и 2 дня (47 дней) 

	4-ая четверть
	31.03.2025
	26.05.2025
	7 недель и 3 дня (38 дней)

	
	
	Итого
	[bookmark: _GoBack]34 недели (170 дней)


- на уровне основного общего образования в 5 - 9 классах на четверти (пятидневная рабочая неделя):
	Период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начала четверти
	Окончания четверти
	

	1-ая четверть
	02.09.2024
	26.10.2024
	8 недель (40 дней)

	2-ая четверть
	05.11.2024
	30.12.2024
	8 недель (40 дней)

	3-я четверть
	09.01.2025
	21.03.2025
	10 недель и 2 дня (52 дня) 

	4-ая четверть
	31.03.2025
	26.05.2025
	7 недель и 3 дня (38 дней)

	
	
	Итого
	34 недели (170 дней)


- на уровне среднего общего образования в 10 - 11 классах учебный год делится на полугодия (пятидневная рабочая неделя):
	Период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начала четверти
	Окончания четверти
	

	1-ое полугодие
	02.09.2024
	30.12.2024
	16 недель (80 дней)

	2-ое полугодие
	09.01.2025
	26.05.2025
	17 недель и 3 дня (88 дня) 

	
	
	Итого
	34 недели (168 дней)


6. Сроки и продолжительность каникул.
	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	27.10.2024
	04.11.2024
	9 дней

	Зимние
	31.12.2024
	08.01.2025
	9 дней

	Дополнительные каникулы для обучающихся 1классов
	15.02.2025
	23.02.2025
	9 дней

	Весенние
	22.03.2025
	30.03.2025
	9 дней


7. Продолжительность уроков (мин):
1 класс - «ступенчатый» режим обучения: по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый, январь - май по 4 урока в день по 40 минут каждый;
2-11 класс – январь-май – 40 мин.
8. Расписание звонков 
Для 1 класса
	№ урока
	Время урока
	Продолжительность перемены (мин)
	Время перемены

	
	1 четверть
	
	

	1
	8:30-9:05
	15
	9:05-9:20

	2
	9:20-10:00
	40 (динамическая пауза)
	10:00-10:40

	3
	10:40-11:15
	25
	11:15-11:40

	
	2 четверть
	
	

	1
	8:30-9:05
	15
	9:05-9:20

	2
	9:20-10:00
	40 (динамическая пауза)
	10:00-10:40

	3
	10:40-11:15
	25
	11:15-11:40

	4
	11:40-12:15
	15
	

	
	3, 4 четверть
	
	

	1
	8:30-9:05
	15
	9:05-9:20

	2
	9:20-10:00
	40 (динамическая пауза)
	10:00-10:40

	3
	10:40-11:15
	25
	11:15-11:40

	4
	11:40-12:15
	15
	12.30 - 12.45

	5
	12:45-13:20
	
	


Для 2 - 11 классов
	№ урока
	Время урока
	Продолжительность перемены (мин)
	Время перемены

	1
	8:30-9:10
	10
	9:10-9:20

	2
	9:20-10:00
	10
	10:00-10:10

	3
	10:10-10:50
	15
	10:50-11:05

	4
	11:05-11:45
	15
	11:45-12:00

	5
	12:00-12:40
	10
	12:40-12:50

	6
	12:50-13:30
	10
	13:30-13:40

	7
	13:40-14:20
	10
	14:20-14:30


9. Время начала и окончания учебных занятий.
Учебные занятия начинаются в 08-30 час.и заканчиваются не позднее 18.00 вечера. Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью составляет 30 минут. Дополнительные кружки и спортивные секции проводятся до 20.00 для детей в возрасте от 7 до 18 лет. Проведение «нулевых» уроков не допускается.
В воскресенье и в праздничные дни школа не работает. 
На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы школы.
10.Организация промежуточной и итоговой аттестации.
Промежуточная аттестация проводится с 14 апреля 2025 г. по 17 мая 2025г.в соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся (приказ от 30.08.2022 №185).

